

GAZETA KALISKA

Pisane codziennie, polityczne, społeczne i ekonomiczne.

PRENUMERATA WYNOŚI:

W Kaliszu miesięcznie 400 Mk.
Na prowincji z przesyłką
pocztową 500 Mk.
Zagranicą 1000 Mk.

Cena pojed. egzempl. 20 Mk.

CENA OGŁOSZENI:

Za 1 wiersz non. lub jego mniejsze
1-a str. 180 mk., w tekście 180 mk.
Nekrologi 180 mk. zwyczajnie 75 mk.

Adres Redakcji i Administracji:
Kalisz, Al. Józefiny 1, Tel. Nr 91.
Otwarta od 9—12 i od 2—6 po poł.

Nr 15 (7054).

Czwartek, dnia 19 stycznia 1922 r.

Rok XXX

GAZETA

Dla młodzieży dozwolone.

Napoleon i III-me Sans-Genes.

Epokowy piękny dramat w 6 wielkich aktach ilustrujący życie perzkiego króla cesarza od rzymskich cesarzy do cesarstwa Napoleona — w rękach sławnej romanistki Ellen Richter.

Powyższy obraz okazał się najlepszym i najciekawszym z pomocy cenistwami o podobnym tytule. Artyści to powinni zobaczyć nie tylko starsi ale ucząca się młodzież i dzieci. **Dyrekcja prosi Sz. Publiczność o zastawienie się do godzin każdego seansu.**

POCZĄTEK: w dni powszednie I s. o g. 6.15, II s. o g. 9.15, soboty, święta I s. o g. 4.15, II s. o g. 9.15.

Dla młodzieży dozwolone.

GAZETA

Zarząd Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskich Szkół Średnich w Kaliszu

podaje do wiadomości, że z dniem 1 lutego r. b., zostaje otwarta

Szkoła Zawodowa dla dziewcząt

na razie z oddziałami krawiectwa i haftarstwa. Jednocześnie kursa dokształcające w zakresie programu Minist. W. R. i C. P.

Wszelkich objaśnień udziela kancelarja Gimn. Związkowego ulica Kościuszki Nr 17, III piętro, od 5 — 6 po popołudniu.

Za Zarząd

151 MAKAREWICZ, WILCZYŃSKI.

ZAWIADOMIENIE.

Egzystujący dotąd sklep po b. Państwowym Monopolu Spirytusowym przy ul. Wrocławskiej Nr 58, w dniu 18 bm., przenoszę na plac Kilińskiego do domu W. Puławskiego Nr 4, do lokalu po cukierni dawnej Borszyskiej.

Sklep obficie zaopatrzony będzie w dwa gatunki wódki b. Monopolowej 45° i 46° po cenach znacznie niższych, o czym uprzejmie zawiadamiając, polecam się łaskawym względem Sz. Odbiorców

170 Stanisław SKASSA.

Wiatrak

15 morg dobrej ziemi. Budynki murowane z żywym i martwym inwentarzem zaraz na sprzedaż. Bliższych informacji udziela A. Krzeski, ul. Babina Nr. 9. 122

TELEGRAMY

O przyłączenie do Polski

WILNO. Tymczasowa komisja rządząca w tych dniach otrzymała kilkanaście petycji od mieszkańców wsi, położonych poza linią demarkacyjną, w Kowie szczytnie z gorącymi prośbami o przyłączenie ich do Polski.

Miasteczka te i wieś, których nazw. ze zrozumiałych względów, podać nie możemy, nadesłały obszerne deklaracje, zaopatrzone w setki podpisów, w których proszą o poczynienie starań, aby rząd polski wyrwał je z pod panowania węgierskiego.

Przewrót na Węgrzech

WIEN. Deputowany Friedrich oświadczył na posiedzeniu Zgromadzenia narodowego jakoby miała istnieć „Karłosa brygada”, mająca za cel obsadzić tron węgierski osobą arcyksięcia Otona. Królowa Zytaryksia mają zająć do dowództwa w Szoproniu, jeżeli nie nawet w Budapeszcie. Sprawy tej ma pilnować nie tylko przywódca legitymistów hr. Andrassy hr. Tigray, imarabia Pallavicini, ale i niektóre organa ministerstwa spraw wewnętrznych.

Na to posiedzenie posłano niezwykle wielką ilość agentów tajnej policji.

Deputowany zapytuje, czy minister spraw wewnętrznych wie o tym, że na Węgrzech zachodzą transporty wojsk. Kto wie, czy wojska te nie pomogą do nowego przewrotu.

Mówca oświadczył dalej, że jeden z byłych deputowanych rozmawiał z szefem sztabu generalnego, który mu zakomunikował: Obecny wódz naczelny armji węgierskiej rozwiązała sprawę korony przez koronowanie Otona za dobre objawy chętnie w tym przypadku rogenęję.

Gwarancja Angli dla Polski przed Niemcami

PARYŻ. Jak donosi „Matin w naradach” Lloyda Georgea z Poincarem poruszona została sprawa zmian, jakie należy wprowadzić do układu francusko-angielskiego. Projektowane zmiany są następujące: Układ winien być po latach dziesięciu automatycznie wznowiony; sztaby generalne winny przygotować plan wspólnej mobilizacji; wreszcie ramy układu ma być rozszerzone tak, aby przewidywana została wspólna interwencja w razie ataku niemieckiego na Polskę.

Polskę należy bronić przed Niemcami

BERLIN. Pan Poincare zaproponował panu Lloyd Georgeowi wspólne wystąpienie anglo-francuskie, zastrzeżone w traktacie na wypadek gdyby Niemcy zaatakowały Polskę.

Agitacja komunistyczna w Małopolsce

KRAKOW. Śledztwo przeprowadzane w Krakowie w sprawie aresztowanego agitatora komunistycznego Kuty ujawniło, że Kula był bardzo poważnym czynnikiem w krakowskim ruchu komunistycznym. Do Kuty zjeżdżała się co pe-

wien czas agitatorzy zainicjowali, przeważnie z Krakowa, którzy w jego mieszkaniu lub w pobliskim miejscu urządzali zebrania.

Głównymi agitatorami byli Władysław Szmjdt i inrolator i Mikołaj Jaśkiewicz, redaktor „Głosu niezależnych socjalistów”, którzy już w roku ubiegłym odpowiadał sądowo za szerzenie propagandy bolszewickiej. Oba ich aresztowano. Stwierdzono, że Szmjdt uczył rodzinom aresztowanych przed niedawnym czasem w Jaworznie górników-komunistów znacznych zarobków pieniężnych, pochodzących niewątpliwie z funduszy partji komunistycznej.

Agitacja strajkowa

POZNAŃ. Wskutek obniżenia przez pracodawców płac zarobkowych wśród robotników rozpoczęła się ożywiona agitacja wywołać wśród komunistycznych, zmierzająca do wywołania strajku powszechnego. Sprawa ta była omawiana na zebraniu ogólnym zwołanym przez Związek Wolne Zawodowe. W ścisłym związku z tymi nastrojami w kołach robotniczych jest podwyższenie przez wszystkie związki zawodowe składki członkowskiej.

Bezrobotni przed Sejmem

WARSZAWA 18.1. Wczoraj w godzinach porannych zebrał się przy wylocie ul. Wiejskiej na placu św. Aleksandra tłum bezrobotnych, kłódką do Sejmu. Zastrzymany przez policję, tłum wysłał delegację do p. Marszałka Sejmu, która oświadczyła, że do żadnych rokowań nie jest upoważniona i prowadzić ich nie będzie, o ile cały tłum bezrobotnych nie zostanie dopuszczony przed Sejm. P. Marszałek ze swej strony oświadczył, że sam żadnych zarządzeń nie wydawał w tym względzie ale uważa rozporządzenie policji za celowe i ingerować sam nie będzie. Delegacja Sejmu opuściła, zrzekając się odpowiedzialności za postępowanie tłumy. — Bezrobotni jednak rozeszli się spokojnie.

Wedle oświadczeń posłów, którzy rozmawiali z oczekującym tłumem, w skład tego wchodził w większości komuniści.

Pobieranie daniny

Według rozporządzenia wykonawczego do ustawy o daninie w Warszawie: można podzielić wszystkich podatników daninowych na dwie grupy.

Do pierwszej należą ci, którzy płacą podatek od nieruchomości miejskich, od przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, jako też lokatorzy i właściciele samochodów.

Do drugiej grupy należą ci, którzy jak zawody wolne, towarzystwa sprawozdawcze określają samą daninę od dochodów z roku 1920.

Co do podatników pierwszej grupy urzędy skarbowe opracowują sami ich stopę daninową w ciągu trzech tygodni od wydania rozporządzenia, t. j. od 7 stycznia. Początek te spisy t. zw. księgi

bierze, urzędy skarbowe przysyłają Magis'r towi, który obowiązany jest wyłożyć je w tych miejscach, w których podatnicy mają płacić daninę do kas miejskich. O wyłożeniu ksiąg bierze Magis'trat powiadomić winien ogólnie szkańców.

Wówczas każdy winien jest zainteresować się wielkością daniny, której pierwszą ratę musi zapłacić w terminie czterotygodniowym od ósmego dnia wyłożenia ksiąg bierze, a drugą ratę w ciągu następnych sześciu tygodni.

Trochę inaczej określono termin płatności daniny dla tej grupy płatników, którzy sami winni określić wysokość daniny.

Ci mają wpłacić pierwszą ratę w ciągu ośmiu tygodni od dnia ogłoszenia rozporządzenia, tj. 7 stycznia, a drugą ratę w ciągu 6 tygodni następnym.

W ten sposób wpłacanie daniny powinno być zakończone około połowy kwietnia.

Nikt z podatników nie otrzyma zawiadomienia osobistego ani o terminie, ani o wysokości daniny. Każdy winien się zainteresować sam, ilekiedy ma wpłacić należną od niego daninę na rzecz skarbu.

Po przejrzaniu ksiąg bierze każdy może wnieść regres jako pokrzywdzony do właściwej władzy skarbowej na dalej w ciągu dwóch tygodni od dnia w którym upłynął dwutygodniowy okres wyłożenia tych ksiąg.

W sobotę ubiegłą t. j. 14 stycznia odbył się w Warszawie zjazd naczelników wszystkich urzędów skarbowych prowincjonalnych i warszawskich w obecności pp. Ziarkowskiego, dyrektora Warszawskiej Izby skarbowej, Peca, wice dyrektora i Kubeca, naczelnika wydziału daniny.

Zjazd ten miał na celu ujednostajnienie toku postępowania w akcji rozdzielania daniny miejskiej.

Urzędy skarbowe pracują całym nakładem sił nad wykończeniem rządowej akcji daninowej.

Nadużycia w dyr. odbudowy w Lublinie

Z Lublina donoszą nam: Szef tutejszej Dyrekcji Odbudowy Kochanowski pozawiął bez zezwolenia ministerstwa ni korzystne dla Skarbu Państwa interesy na bardzo znaczne kwoty, sięgające prawie ćwierć miliona marek. Nadużycia te odkrył gen. inspektor ministerjalny Ramulski i oddał sprawę w ręce prokurtorji.

Danina.

Wywiad „Gazety Poniedziałkowej” z wicemin. skarbu Markowskim.

Władze skarbowe—mówił p. wiceminister—są w obecnej chwili zajęte wygotowaniem listów ksiąg poborowych, czyli zestawienia list podatników, obowiązanych do płacenia daniny. Ta praca idzie bardzo rażno, bo jeszcze przed ogłoszeniem ustawy o danini w druku, wydałmy odpowiednie instrukcje do władz skarbowych, tak, że spodziewać się możemy, iż ukończoną zostanie z końcem bieżącego miesiąca. Potem rozpocznie się drugi okres prac przygotowawczych około urzędowania daniny, która już dotyczy władz autonomicznych przeważnie powołanych do jej ściągania. Ten okres zajmie czas około 4 tygodni, w czym mieści się już okres 2-tygodniowy, przeznaczony do wyłożenia list rozkładu daniny na poszczególne płatników i do wnoszenia ewentualnych reklamacji przeciw temu rozkładowi.

W marcu zatem rozpocznie się ściąganie pierwszej raty daniny. W ciągu dalszych 6 tygodni ma być wpłacona druga rata, tak, że w połowie maja cała danina będzie zrealizowana.

Władze autonomiczne będą ściągaly daninę od gruntów, nieruchomości miejskich, od handlu i przemysłu, od lokatorów itd.

Tylko od osób prawnych, a dalej od przedsiębiorstw na towarzyskich i samochodowych będą ściągaly daninę same władze skarbowe.

W h. Królestwie Polskim trają gminy wiejskie, prócz ściągania daniny, poruczone zadanie rozkładanie ogólnej sumy daniny, nałożonej przez władze skarbowe ryczałtem na całą gminę, na poszczególne płatników wewnątrz gminy. Poza tym ogranicza się zadanie władz municypalnych wszędzie tylko do ściągania daniny.

— Jaki będzie tryb ściągania? Czy władze autonomiczne bezpośrednio, czy też będą się mogły posługiwać w tym, względnie bankami?

— Tak jest. Przy obmyślanju tego punktu mieliśmy na względzie udogodnienie płatnikom spełnienia ich żądania. Dlatego przewidzieliśmy

że daninę można będzie składać i w upoważnionych bankach, które za swoją czynność będą pobierały od władzy municypalnej pewną prowizję odpowiednio do umowy, tak jak z drugiej strony władze municypalne będą pobierały za swoją czynność prowizję od skarbu państwowego, która oznaczona została na 2 proc.

— A czy będzie możliwe odroczenie uiszczania daniny?

— Owszem, wzięliśmy na wzgląd także takie ewentualności w granicach możliwych przewidziane są pod tym względem ulgi.

Dzisiaj wydamy obwieszczenie do publiczności, które także będzie płatowane, że płatnicy, życzący sobie odroczenia, mają wnieść umotywowane podanie, w wypadkach wyjątkowych do 100,000 marek do urzędów skarbowych, w których okręgu dana miejscowość leży, a ponad 100,000 marek do Dyrektora Izby skarbowej. Termin nieprzekraczalny wniesienia tego podania ustanowiony jest na dzień 6 lutego.

Ponadto dopuściliśmy także możliwość dalszych ulg, jak rozłożenie daniny poszczególne osobniki na raty ponad ogólną ilość 2 rat, a nawet gdy szczególne okoliczności będą za to przemawiały, zupełne opuszczenie daniny.

— Kto będzie rozstrzygał o przyznaniu ulg?

— Do tego powołane są specjalne Komisje obywatelskie, ustanowione dla każdego powiatu po dwie: jedna ma być obejmująca po jednym przedstawicielu hurtownego i drobnego handlu, jednego przedstawiciela nieruchomości miejskich i jednego przedstawiciela lokatorów.

Komisja wiejska składa się z 2-ch przedstawicieli większej własności rolnej, z 3-ch przedstawicieli mniejszej własności rolnej i z 1 przedstawiciela małych miasteczek, tak zwanych osad. Członków komisji wiejskich wybiera sejmik, członków zaś Komisji miejskich Rada miejska, przedstawiciele przemysłu i handlu wybierają Izby handlowe.

— Z jakim mniej więcej ubytkiem w przyjętej ogólnej sumie daniny państwowej przy skarb państwa z powodu ulg, które trzeba będzie przyznać?

— Ubytek nie może być znaczny, bo t. kategoria ludności, które o ulgi korzystać mogą, składają się na ogólną sumę daniny tylko w drobnej części. Tyczy się to głównie właścicieli nieruchomości miejskiej, od której danina na ogólną sumę 70 kilku miliardów wynosi tylko 1½ miljarde. Tym właścicielem nieruchomości miejskiej skarb będzie musiał przyznać pewne ulgi ze względu na ustawę o ochronie lokatorów, która uszczupla w znacznej mierze ich położenie materialne.

Rolnictwo natomiast, które płaci 50 miliardów daniny, ulg tych potrzebować nie będzie, a przemysł i handel swoich 24 miliardów z pewnością ulgi.

Monopol tytoniowy.

Komisja skarbowo-budżetowa w obecności p. ministra Skarbu Michalskiego obradowała nad rządowym projektem ustawy o monopolu tytoniowym.

Sprawozdawca pos. Wierzbicki w obszernym przemówieniu, podając krytyczne motywy projektu rządowego, podniósł, że system monopolu dla państwa dałoby niższe dochody niż system akcyzowy, że gospodarka w zakresie przemysłu okazała się zupełnie nieudolną, że import tytoniu dla monopolu z koniecznością przedstawia bardzo duże pole do nadużyć ze strony urzędników, wreszcie, że kraj, w którym istniał monopol tytoniowy, jak Francja i Austria doprowadziły do zupełnego zastoju przemysłu tytoniowego. Pos. Wierzbicki oświadcza się przeciwko wprowadzeniu monopolu tytoniowego, a za przejściem do wolnej produkcji.

P. minister Michalski wykazuje, że wbrew twierdzeniom pos. Wierzbickiego, wpływy z monopolu tytoniowego za 9 ostatnich miesięcy 1920 roku wyniosły 1.410 milionów m. k., gdy wpływy z akcyzów za ten sam okres czasu tylko 83 miliony m. k. Z premijomowanych na 1921 r. wpływów 6 miliardów m. k., z monopolu tytoniowego wpłynęło za pierwsze 9 miesięcy roku 5.121 milionów m. k., a czysty zysk za ten okres czasu wyniósł 3 miljarde m. k. Z kolei wykazał p. minister, że przy całkowitem wprowadzeniu systemu akcyzowego państwo miałoby zysku około 56 miliardów m. k., natomiast przy monopolu wpływy wynosiłyby 78.6 miliardów m. k. System akcyzowy ma ponadto zbyt szerokie pole do nadużyć przez fałszowanie banderoł. P. Minister uważa, iż obecnie jest odpowiedni chwila, aby w Polsce wprowadzić monopol tytoniowy ze względu na skarbowych.

Po przemówieniu p. Ministra odłożono dalszą dyskusję do następnego posiedzenia.

Oplaty stemplowe.

Celem wykonania ustawy o opłatach stemplowych z dn. 12 października r. z, wydał p. minister skarbu rozporządzenie w dn. 12 z. m. Z rozporządzenia tego podajemy przepisy następujące:

Rachunki zawierające powołanie się na otrzymane zamówienia, choćby podpisane przez wystawców, podlegają tylko opłacie ustanowionej w art. 1 ustawy z dn. 28 października 1921 r.

Rachunki (pro forma, Voraktur, facture simulate itp.) nie podlegają opłacie wówczas, jeśli widoczne jest z ich treści, że wystawca doreczył je odbiorcy tylko celem udzielenia informacji o cenie towaru lub świadczenia, wymienionego w rachunkach i że z ich wysłaniem względnie odbioru nie powstaje żadne zobowiązanie.

Rachunki, włączone do tekstu listu kupieckiego, wolnego zresztą od opłaty stemplowej na zasadzie obowiązujących przepisów o innych opłatach stemplowych, podlegają opłacie.

Duplikaty i odpisy rachunków, od których przypada opłata w kwocie 100 mk. lub niższą, podlegają bezwarunkowo tej samej opłacie, co oryginały.

Duplikaty i odpisy, od których przypada opłata w kwocie wyższej, podlegają opłacie tylko w kwocie 100 mk., o ile nastąpiło stwierdzenie należytego uiszczenia opłaty od oryginału.

Stwierdzenia dokonywują na obszarze b. zaboru rosyjskiego urzędy skarbowe podatkowo-opłat skarbowych (w Warszawie—pierwszy U. S. P. i O. S., w Łodzi—drugi U. S. P. i O. S. P.), a na obszarze b. zaboru austriackiego, do czasu utworzenia takich samych urzędów skarbowych—urzędy podatkowe.

Stwierdzenie ma być zamieszczone na duplikacie (odpisie) rachunku w formie uwagi następującej treści:

„Od oryginału uiszczono opłatę należyci w gotówce (stemplami) w kwocie mk. (słowami) mk.

Miejsce, data, podpis, pieczęć.

Duplikaty i odpisy rachunków, niezauważone w przepisanej uwadze, a w przypadku wskazanym w ustępie poprzednim, adnotacją wystawcy, podlegają tej samej opłacie, co oryginały.

Wystawca rachunku obowiązany jest uiszczyć opłatę również od odpisu rachunku.

Odbiorca oryginalnego, podlegającego opłacie rachunku, winien jest zgłosić go do urzędu skarbowego, jeśli rachunek jest:

a) nieostemplowany i nieopatrzony ani powtórnym kasy skarbowej z uiszczenia opłaty gotówką, ani adnotacją o zużyciu znaczków stemplowych na talonie lub kopji, ani wreszcie adnotacją o bezpośrednim uiszczeniu opłat.

Listy kupieckie (bankowe), zawierające poświadczanie odbioru, które jest tylko powtórnym na życie opłaconego poświadczenia odbioru, wysłanego bądź w zwykłej formie, bądź też w formie listu, w tym samym przedmiocie dla tej samej osoby, nie podlegają opłacie.

W listach takich należy wymiennie bliższe dane, dotyczące uiszczenia opłaty od wystawionego już gdzie indziej poświadczenia.

Opłaty od rachunków i poświadczeń odbioru uiszczą się z reguły znaczkami stemplowymi przez naklejenie ich na rachunki lub poświadczenia i przez ich skasowanie. Znaczki stemplowe nakleja się jedno obok drugich lub jedno pod drugim bez odstępu, o ile pozwala na to miejsce, na pierwszej stronie pierwszego arkusza rachunku lub poświadczenia. Skasowanie znaczków następuje przez przepisanie daty skasowania i nazwiska lub firmą wystawcy. Dzień i rok mają być wypisane liczbami arabskimi a miesiąc literami. Przepisanie należy dokonać tramieniem lub firmą wystawcy mogą być uwolnione również za pomocą pieczęci. Część nazwiska (firmy) ma wychodzić na znaczek sąsiedni lub na papier, otaczający znaczek.

Przy rachunkach i poświadczeniach odbioru, wydawanych z ksiąg (zeszytów) blankietów, z pozostawieniem w nich talonów lub kopji, znaczki stemplowe nakleja się na talonie lub kopji kasuje. Na wydanych dokumentach należy zaznaczyć krótko pismem lub pieczęcią wartości użytych na talonie lub kopji, znaczków stemplowych.

Treść talonu lub kopji, musi być równobrzędna co do istotnych punktów z wydanym dokumentem. Księgi blankietowe należy przed wydaniem z nich pierwszego dokumentu zprosować a karty w ten sposób ponumerować, aby talon i blankiet, lub blankiet i kopja oznaczone były temi samymi numerami.

Rachunki: a) przedsiębiorstw telefonicznych oraz dostarczających prąd elektryczny, gaz lub wodę, b) właściciele hoteli pensjonatów, restauracji, kawiarni i pralni.

Potwierdzenie odbioru: a) opłat obonamentowych za korzystanie z telefonu, z czytelnicy itp.,

DLA KRÓW

mleczny proszek „WAKCYRYNA”
 zwiększa wydajność dobrego mleka z dużą zawartością tłuszczu, a przez to same otrzymuje się znacznie więcej masła
 Chroni od chorób i wpływa na ogólny wygląd i wagę krów.
 Dawajcie stale do paszy krowom „WAKCYRYNE”,
 a będziecie mieli dużo dobrego mleka i masła.
 Sprzedaż w aptekach, składach aptecznych i spółkach rolniczych
 Główny skład w aptece Wągrowickiej Hadacza, Warszawa, Chłodna 16.
 Wysyła się za zaliczeniem pocztowym. 2407

DOM

sprzedam w centrum miasta.

Wiadomość ulica Kanonicka 3, Janowski. 173

Zginął PASZPORT

wydany w Kaliszu na imię Poli Friemer. 172

Zginął PASZPORT

wydany w Kaliszu na imię Wiktorji Wojtasik oraz patent 5 kategorii na sprzedaż resztek po wsiach wydany przez Inspektorat w Kaliszu na także imię Wiktorji Wojtasik. 171

Zginęła karta bezterminowego urlopu

wydana przez P.K.U. w Kaliszu na imię Jakóba Swierczewskiego - rocz. 1901. 174

Zginął PASZPORT

wydany przez Magistrat m. Kalisza na imię Icka Wartckiego oraz weksel in blanco podpisany przez p. Ekier-ta. 175

Do sprzedania

2 duże trzema, lustra w ramach i wazony kolorowe
 Ul. Rybna, dom Kempnera I piętro. 161

Udzielam lekcji

muzyki

ukończyłam pietrogradzkie konserwatorium, uczennica Jesipowej, byłam nauczycielką państwowej muzycznej szkoły w Tomsku.
 Adres: Towarowa 7, m. 3, E. Baranowska od g. 3-5 p. p.

Pszczelarz -- ogrodnik

zonaty

poszukuje posady

Kalisz, Dobrzecha 802 m. 15.55
 W. Sobociński.

WYŁĄCZNA FABRYCZNO - DETALICZNA sprzedaż wyrobów

Kaliskiej Pluszowej i Aksamitnej Manufaktury

STALE DUŻY WYBÓR A SZEROKIE

PLUSZE na ubranie zwykłe i sportowe,
 PLUSZE na palta damskie,
 PLUSZE na podszewki,
 MOKIETY na obicia meblowe i powozowe,
 AKSAMITY na kapelusze i t. p.
 OKRYCIA pluszowe (koldry) na łóżka, stoły, sofy i t. p.
 GARNITURY pluszowe na kanapy oraz wszelkiego rodzaju materiały włókniste i płócienna bielizniana. 3146

Biuro Techniczne i Dom Handlowy

„PROSNA”

— SP. Z OGR. ODPOW. —

w Kaliszu, ul. Ogrodowska № 4,
 dom własny.

Najlepiej, najtaniej ubierać się można w Paryskim Magazynie Mód

męskich, damskich i wojskowych

BIELSKI, Aleja Józefiny 8.

Spółka

zjednoczonych czeladzi krawieckich

przy ulicy Szopena № 23

pozostaje nadal

Mamy zatem honor zawiadomić szanowną klientelę miasta Kalisza i okolic, iż przyjmujemy wszelką robotę w zakres krawiectwa wchodzącą oraz kuśnierstwo.

Robota wykonana prędko i solidnie po cenach umiarkowanych.

Pozostaje z poważaniem

SPÓŁKA.

2825

WĘGIEL I KOKS

GÓRNOŚLĄSKI I KRAJOWY DOSTARCZALCZ
 SZYBKO I TANIO.

Markus PROPPER,

Eksport Węgla i Koksu w Białej-Bielsku, Śląsk-Cieszyński.

3231



SWIERZBE „MASOP-RA HEBDY”

usuwa w ciągu 3 dni mydlana
 znana przez powagi lekarskie
 Łatwo się wciera, ma przyjemny zapach nie plami.
 bielizny i ciała z łatwością się rmywa wodą.
 Żądać w aptekach i skład. aptecznych tylko „Masop-ra Hebdy” z świerzbowcem na etykiecie.
 Stoiki na 1-3-12 osób. Tow. E. Hebdy i S-ka Warszawa, Elektoralna № 18 telefon 1-37. Dla kop od świerzby i paroh „Kwiel-Hebdy”
 Skład na alisz. J. Kulewski, apteka. — 2 412.



Po zwolnieniu ze służby wojskowej powróci-
 lem na stałe do Pleszewa.

Przyjmuję chorych od 9 do 11 przedpoł. i od 3 do 4 popoł.

Władysław LIKOWSKI

lekarz praktyczny,
 chirurg i akuszer

PLESZEW (Pozn.). ul. Wojciecha 6 I.



Uwadze P. P. Lekarzy.

100% wyciąg jądrowy „SPERMIN ARS”

Stosuje się z powodzeniem przy następujących chorobach: neurastenji, niemocy płciowej, neuralgjach, hysterji, ogólnym osłabieniu, uwiądzie starczym i małokrwistości (anemji), ostrych zakaźnych chorobach i dla rekonwalescentów, przy chorobach serca i naczyń, arterjosclerozie podagrze, chronicznym reumatyzmie, djabacie, szkorbutcie, Luesie, tyfusie, infulercji, alkoholizmie, morfijnizmie, przy ostrych zatruciach. 78

Dział Organa Teracji Chemiczno-farmaceutycznej fabryki „ARS” w Wilnie.

Sprzedaz we wszystkich aptekach i składach aptecznych.
 Izraela wiedełstwo: Warszawa, Złota 14, m. № 10. Tel. 224-27.

DRUKARNIA „GAZETY KALISKIEJ”

Aleja Józefiny Nr. 3 (dom własny).

Kabiel wykonywa wszelkie roboty w zakresie druku drukarskiej wchodzące po cenach przystępnych. • Na składzie: najnowa gospodarka, druki dla sądów gminnych, dla pp. rejantów i wójtów. • Wielki wybór papierów ciekawych, listowych i tablicznych oraz różnych kartonów, bibułek i kopert do tytułu. • Własna introligatornia. • Typografy. • Maszyny papierowe poruszane elektrycznością. • Stereotypownia.